Acta sunt hec anno domini nostri Tesu Chyisti millesimo® CCXIII, indietione prime, regnante
domino Frederico secundo® Romanorum rege glorioso eb rege™ Sicilie, nnno regni eius Romani
primo, regni vero eius® Siecilie XVI.

Datum™ apnd Egram per manus Bertoldi de Niffe* rogalis aule prothonotarii. quarte?

fdus Tulii.

49. 50, FRIDERICI II. IVRAMENTA DUO. Iul. 12.

In wnum textum coniunzimus duas iwramenti formas, fere lotas conformes, quarum
ulraque transseripsit formam iuramenti, quod a. 1201 Oto IV, praestitit (O: supra nr. 23).
Quarum formarum altera A (Huillard wr. 24), quam vir ¢l. Ficker priovem esse indicavit,
medto propius accedit ad iursmentum Oftonianum ct una sentontia a nobis uncis nelusa per-
inde atque illud abundat. Quam sententiam in formula. posteriore B (Huillard nr, 23) eo
consilio suppressant esse censuit Ficker, ne rex cton Romanis wllum commorcivm habere vide-
retur. Jorma A scrvata est in solo codice Parisino 8990 saec. X VIIL fol. 214" (Rot. XV1),
quem contulit vir cl. Molinicr. Formam B proponimus subsidiis his: 1) et 2) franssumtis
anni 1274 supra ad wr. 48 landatis; 3) codice Parisino 8990 sacc. XVIIL. fol. 214

48, *) recipiondum 2. ¢} dissontionis B, ) inconoussa 1, ¥} Syfridus 1; Sifredus J.
w) Conradus 1. 2, x) Witburgensis 2. ¥) Pactnuensis 1: Pattavionsis 3. ¢} Engesardus 2.
) deest 1. b} Bauarie 1. <} Stirye 1. 4y Ebstein L -0} Bowembereg 1; Souwenbeh 3.
1) deest 1. 2. #) Berardus 1. 2. 8. by Bets 2. f} Wirtenhorch 2; Wirtembereh 8. ¥} Gober-
hardus 1; Cebeardus 2. 1) burclanius 2. w) Meidoburgensiz 2. u} Lagowmberch 1, s} 8iph L

_ ») Friderfci 3, %) Conradus 1. 2. ¥} imp. aule cancellaring des. 4. B. #} avchicancellavius L 2.
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XIX, 165; Theiner 1. ¢. I, p, 183 oz transsumlo ille principum a. 1374, — Bihmer, Reg.

imp. V, 707 et 707a. (P. desst.)

In® nomine sancte ot individue Trinitatis. lgo Frederious® secunduse Dei gratia

Romanorum rex et semper augustus ot rex Sicilie tibi domino meo sanctissimod et patri

earissimo lIonocentio pape tertio® tuisque successoribus of ecclesio Romane, presentibus! sub-
seriptis prineipibus imporii ot nobilibus, spondeo, polliceor, promitto et iuro: quod omnes
possessiones, honores ot iura Romane ecclesie pro posse meo hona fide 'probe'gam et servabo,
Possossiones sutem, quas ecclesin Romana recuperavit, liberas et quietas sibi dimittam et ipsam
ad eas retinondas bonn fide iuvabo; quas nutem nondum® recuperavit, adiutor ero ad recuperandum,
et reouperataram secundum posse mewm ero sine fraude defonsor. Ft® quecumque ad minus
meas deveniont, sine diffcultate restituere procurabo, Ad has pertinet! tota terra que est o
Radicofano® usque Ceperamum, exarchatus! Rauenne, Pentapolis, marchia. Anconitana®™, ducatus
Spoletanus, terrn comitisse Matildis®, comitatus Brittenorii® cum? adiacentibus terriz expressis
in multis privilegiis imperatorum  tempore Lodowicit. Has omnes pro posse meo restituam ef
quiete dimittam cum ommi iurisdictione, districtu et honore sno. Veruntamen com ad recipiendum®
coronam imperii vel pro necessitatibus occlesie ab apostolics sede vocafus accessero, de mandato
summi pontificis recipiam® procurationem ab eis. Adiutor etinm ero ad retinendum et defen-
dendum ecolesic Romane regnum Sicille. ‘Iibi etiam domine meo Innoeontio pape et succes-
soribus tuis omnem obedientiam et honorificontiam exhibebo, quam devoti et catholici® imperatores
consueverunt sedi apostolice oxhibere. [Stabo® etiam ad consilium et arbitrium tuum de bonis
consuetudinibus populo Romeno servandis et exhibendis} ¥Et si propter negotium menm Romanam
eccolesinm oportuerit inourrere” guerrnm, subveniam ei, sicut necessitas postulaverit, in expensis.
Omnia vero predicta tam iuremento quam scripto firmabo, cum imperii fuero coronsm adeptus.